INSTITUTO DE SANEAMENTO BÁSICO DO PIAUÍ
Av. Presidente Kennedy Nº 280, - Bairro São Cristóvão, Teresina/PI, CEP 64.052-335

Telefone (86) 3223-8880 - https://web.facebook.com/ISBPI/

DECLARAÇÃO DE APROVAÇÃO DO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR - ETP E ANÁLISE DE RISCO

Processo nº 00226.000290/2025-11

Assunto: Aprovação do Estudo Técnico Preliminar - ETP e Análise de Risco

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE SANEAMENTO BÁSICO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares DECLARA sob as penas da lei e para os fins que se fizerem necessários, que APROVA o
ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR - ETP E ANÁLISE DE RISCO, cujo objeto é contratação de empresa para
IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NAS LOCALIDADES LAGOA GRANDE, BAIXÃO
DO MARIANO, TANQUE VERDE E TRAVESSÃO, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARACOL - PI, está
completo de acordo com o inciso XXV, do artigo 6º da lei 14.133/2021, contendo todos os elementos
necessários e suficientes para a sua execução.

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente.

(assinado eletronicamente)
Magno Pires Alves Filho

Diretor Geral
Instituto de Saneamento Básico do Piauí - ISBPI

Documento assinado eletronicamente por MAGNO PIRES ALVES FILHO - Matr.0371339-3, Diretor
Geral, em 09/12/2025, às 16:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III,
Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0019965745 e o código CRC F8A5EC8D.

Referência: Processo nº 00226.000290/2025-11 SEI nº 0019965745

Criado por mateus.leal@isbpi.pi.gov.br, versão 2 por mateus.leal@isbpi.pi.gov.br em 02/09/2025 10:14:53.

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0